Каталог электрооборудования 2017230
контакторы
серии км-103
сертификат соответствия требованиям технического
регламента таможенного союза выдан ооо «центр По
сертиФикации, стандартиЗации и системам
каЧества Электро-маШиностроителЬноЙ

технические характеристики силовой цепи
технические характеристики встроенных дополнительных контактов
структура условного обозначения
серия
номинальный
ток контакторов,
для которых
предназначено
данное реле:
9-18а, 25-32а,
40-95а
диапазон уставок
тока
РТ03-09-18-4.50А-6.30А
Аксессуары для контакторов КМ-103
Каталог электрооборудования 2017248
Внешний вид Наименование Каталожный
номер
Наименования контакторов
КМ-103,
с которыми используется реле
или основание
Подбор
предохранителя типа
gG для защиты реле
РТ03-09-18-0.10A-0.15A 23100DEK км-103 9а, 12а, 18а 2а
РТ03-09-18-0.12A-0.18A 23101DEK км-103 9а, 12а, 18а 2а
РТ03-09-18-0.18A-0.25A 23102DEK км-103 9а, 12а, 18а 2а
РТ03-09-18-0.25A-0.36A 23103DEK км-103 9а, 12а, 18а 2а
РТ03-09-18-0.35A-0.50A 23104DEK км-103 9а, 12а, 18а 2а
РТ03-09-18-0.50A-0.70A 23105DEK км-103 9а, 12а, 18а 2а
РТ03-09-18-0.63A-0.90A 23106DEK км-103 9а, 12а, 18а 4а
РТ03-09-18-0.90A-1.20A 23107DEK км-103 9а, 12а, 18а 4а
РТ03-09-18-1.20A-1.80A 23108DEK км-103 9а, 12а, 18а 6а
РТ03-09-18-1.80A-2.50A 23109DEK км-103 9а, 12а, 18а 6а
РТ03-09-18-2.50A-3.60A 23110DEK км-103 9а, 12а, 18а 10а
РТ03-09-18-3.50A-4.80A 23111DEK км-103 9а, 12а, 18а 16а
РТ03-09-18-4.50A-6.30A 23112DEK км-103 9а, 12а, 18а 16а
РТ03-09-18-5.00A-7.00A 23113DEK км-103 9а, 12а, 18а 20а
РТ03-09-18-6.30A-9.00A 23114DEK км-103 9а, 12а, 18а 20а
РТ03-09-18-9.00A-12.0A 23115DEK км-103 12а, 18а 25а
РТ03-09-18-11.0A-15.0A 23116DEK км-103 18а 35а
РТ03-09-18-14.0A-18.0A 23117DEK км-103 18а 35а
РТ03-25-32-6.30A-9.00A 23118DEK км-103 25A, 32A 20а
РТ03-25-32-9.00A-12.0A 23119DEK км-103 25A, 32A 25а
РТ03-25-32-12.0A-18.0A 23120DEK км-103 25A, 32A 35а
РТ03-25-32-18.0A-25.0A 23121DEK км-103 25A, 32A 50а
РТ03-25-32-23.0A-32.0A 23122DEK км-103 32A 63а
РТ03-40-95-18.0A-25.0A 23123DEK км-103 40A, 50A, 65A, 80A, 95A 50а
РТ03-40-95-23.0A-32.0A 23124DEK км-103 40A, 50A, 65A, 80A, 95A 63а
РТ03-40-95-30.0A-40.0A 23125DEK км-103 40A, 50A, 65A, 80A, 95A 100а
РТ03-40-95-37.0A-50.0A 23126DEK км-103 50A, 65A, 80A, 95A 100а
РТ03-40-95-48.0A-65.0A 23127DEK км-103 65A, 80A, 95A 100а
РТ03-40-95-55.0A-70.0A 23128DEK км-103 65A, 80A, 95A 125а
РТ03-40-95-63.0A-80.0A 23129DEK км-103 80A, 95A 125а
РТ03-40-95-80.0A-95.0A 23130DEK км-103 95A 160а
ОС03-09-18 23150DEK км-103 9а, 12а, 18а -
ОС03-25-32 23151DEK км-103 25A, 32A -
ОС03-40-95 23152DEK км-103 40A, 50A, 65A, 80A, 95A -
Полный ассортимент

эксклюзивом и позволяют значительно сэкономить на
глубине шкафа, который будет стоить дешевле.
структура условного обозначения
серия
тип установки:
1 – боковая
2 – лицевая
ПК03-01-11
контакты:
20–2но
02–2нЗ
11–1но+1нЗ
Аксессуары для контакторов КМ-103
Каталог электрооборудования 2017 253
соответствие стандартам тр тс 004 / 2011,
Гост 50030.5.1-2005 (мЭк 60947-5-1:2003)
номинальное рабочее напряжение переменного тока, в до 690
номинальный ток, а 10
диапазон рабочих температур, °с -40 — +50
механическая износостойкость, не менее млн. циклов 1,6
степень защиты IP20
технические характеристики
типы контактов
Обозначение Описание
11 1но+1нЗ (1з+1р) – 1 нормально открытый контакт + 1 нормально закрытый контакт (1 замыкающий
+ 1 размыкающий)
20 2но (2з) – 2 нормально открытых контакта (2 замыкающих)
02 2нЗ (2р) – 2 нормально закрытых контакта (2 размыкающих)
04 4нЗ (4р) – 4 нормально закрытых контакта (4 размыкающих)
31 3но+1нЗ (3з+1р) – 3 нормально открытых контакта + 1 нормально закрытый контакт (3 замыкающих
+ 1 размыкающий)
22 2но+2нЗ (2з+2р) – 2 нормально открытых контакта + 2 нормально закрытых контакта (2
замыкающих + 2 размыкающих)
40 4но (4з) – 4 нормально открытых контакта (4 замыкающих)
13 1но+3нЗ (1з+3р) – 1 нормально открытый контакт + 3 нормально закрытых контакта (1
замыкающий + 3 размыкающих)
Преимущества
универсальность
Приставки Пк03-02 подходят
к контакторам других
европейских и российских
производителей.
Эксклюзивные приставки Пк03-01
боковой установки позволяют
значительно оптимизировать глубину
оболочки и ее стоимость, а также
стоимость готового нку.
монтаж
Аксессуары для контакторов КМ-103
Каталог электрооборудования 2017254
Внешний вид Типоразмер контактора Тип контактов Наименование Каталожный номер
9 – 95а
1но+1нЗ (1з+1р) Пк03-01-11 24108DEK
2но (2з) Пк03-01-20 24109DEK
2нЗ (2р) Пк03-01-02 24110DEK
Полный ассортимент – приставки контактные (дополнительные контакты)
боковой установки серии Пк-03
Полный ассортимент – приставки контактные (дополнительные контакты)
лицевой установки серии Пк-03
Внешний вид Тип контактов Наименование Каталожный
номер
9 – 630а
1но+1нЗ (1з+1р) Пк03-02-11 24100DEK
2но (2з) Пк03-02-20 24101DEK

сочетает в себе не только механическую, но и электрическую
блокировку (2нЗ контакта).
так для контакторов км-103 на токи 115-630а в комплект
механизма блокировки входят два монтажных рельса и
набор метизов. тип блокировок для км-103 на токи 115-
630а только механический.
механизм блокировки для контакторов бм-03 предназначен
для исключения одновременно включения контакторов
км-103 на общей платформе в реверсивных схемах и схемах
авр.
Аксессуары для контакторов КМ-103
Каталог электрооборудования 2017 261
Внешний вид Типоразмер контакторов Наименование Каталожный номер
9-32а бм03-009A-032A 24117DEK
40-95а бм03-040A-095A 24118DEK
115-150а бм03-115A-150A 24119DEK
185-225а бм03-185A-225A 24120DEK
265-330а бм03-265A-330A 24121DEK
400-500а бм03-400A-500A 24122DEK
630а бм03-630A 24123DEK
Полный ассортимент
упаковка
Наименование Количество в групповой